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: 홢 홢 .. 홢 Kl: 12:25 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg må sige, at jeg undrer mig over hr. Frank Aa- 
ens korte bemærkning. For de initiativer, som hr. 
Aaen efterlyser, er jo netop ting, der allerede er 
taget initiativ til, og som vi jo allerede nu er i 
gang med at behandle i Folketinget. Det gælder 
bl.a. forårspakken, som netop sigter mod at ska- 
be flere arbejdspladser, ved at folk får lettelser 
på indkomstskatten. Det kan sætte flere penge i 
omløb, og det kan skabe arbejdspladser. Så jeg 
undrer mig over, at hr. Aaen ikke har opdaget, at 
det initiativ er kommet. 

홢 홢 Kl. 12:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, hr. Jes- 
per Petersen. 

Kl. 12:25 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Den finansielle og økonomiske krise har med- 
ført store vanskeligheder for mange virksomhe- 
der. I forhold til april sidste år er antallet af fakti- 
ske konkurser stegetmed 80 pet. I april sidste år 
var der ,456 konkurser, i marts 491, og bankernes 
kreditpolitik er stadig stram. Fire ud af ti virk- , 
somheder oplever ifølge en undersøgelse i Bør- 
sen, at det er sværere at skaffe finansiering nu 
end tidligere. Det er ét rekordhøjt niveau, vi ser 
for konkurser, der lukker tidligere sunde virk- 
somheder og medfører tab af arbejdspladser. 

SF foreslog faktisk længe før regeringen at 
hjælpe virksomheder i likviditetsproblemer ved 
at forlænge kredittiderne for indbetaling af 
moms og A-skat. Og det endte heldigvis med, at 
regeringen gennemførte forlængelsen af kredit- 
tiderne, selv om den var noget længe om at tage 
sig sammen. 

Der er altså stadig et behov for, at kredittider- 
ne for indbetaling af moms og A-skat er længere 
end sædvanlig. Regeringen skal have ros for den 
her gang at gennemføre lovbehandlingen i Fol- 
ketinget, inden den føres ud i livet. Det er jo ge- 
nerelt klogt at overholde grundloven, og det er 
godt at se, at skatteministeren har lært af sit 
grundlovsbrud tidligere på året og altså nu får 
lovhjemmel til at administrere efter den her lov, 
inden man rent faktisk gør det. 

SF støtter lovforslaget, hvor kredittiderne er 
forlænget med yderligere :v2 år i form af den her 
aftrapningsordning, der er blevet redegjort for. 
Indhentningen af den forlængede kredittid bli- 
ver mere skånsom end den dobbeltbetaling i .. 
den måned, hvor forlængelsen ophører, som ; 

kunne have været hård at overkomme for man- 
ge virksomheder. 

I høringssvarene henvises der bl.a. til forholr 
dene for små virksomheder, der ikke i samme 
grad som andre kommer ind under reglerne. Og 
det her om forholdene for virksomheder,: der be- 
taler lønsumsafgift, vil SF spørge ind til under 
behandlingen i udvalget, så vi får den mest opti- 
male løsning for de virksomheder, der er i kre- 
ditvanskeligheder. 

Ligesom ved den første forlængelse er der 
ikke lagt nogen rentebetaling ind for at benytte 
den forlængede kredittid. Det havde ellers bety" 
det, at staten ikke ville,tabe penge på.det. Nu 
bliver, omkostningen på knap 1,5 mia. kr. på den 
første forlængelse. Det har også betydet, at virk- 
somheder, der reelt ikke har brug for den ekstra 
kredit, nu benytter den med et yderligere prove- 
nutab, til staten til følger Lovforslaget her giver 
et tab på 550 mio. kr., og regeringen skylder en 
forklaring på, hvor de penge skal komme fra;, 

Jeg forudser, og nærmest alle høringssvarene 
siger det, samme, at kreditmulighederne i ban- 
kerne ikke nødvendigvis er blevet voldsomt me- 
get bedre. Likviditetssituationen i virksomhe- 
derne er stadig presset, når vi når frem på den 
anden side af sommerferien, hvad nærmest alle 
høringssvarene jo også siger. Så der kan være et 
behov for igen at se på kredittiderne for moms 
og A-skat. Så regeringen bør som det første i ok- 
tober, når Folketinget starter igen, skabe, lov- 
hjemmel til en eventuel fortsættelse, hvis det er 
det, der skal til, og som minimum gøre det helt 
klart, hvad der skal ske, så virksomhederne ved, 
hvad de har at forholde sig til, og så vi kan und- 
gå flere konkurser og tab af arbejdspladser, end 
hvad der allerede er oplevet. 

홢 ,. 홢 -  . Kl. 12:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det den konservative 
ordfører, hr. Mike Legarth:, 

Kl. 12:29 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Tak, hr. formand. Det Konservative Folkeparti 
støtter naturligvis forslaget, ikke bare fordi rege- 
ringen gør det, men også fordi Det Konservative 
Folkeparti først og fremmest har Danmarks 
sundhedstilstand i fokus, det gælder økonomien 
og i alle andre forhold, og det her lovforslag gør 
jo, at dansk erhvervsliv får lidt bedre konkurren- 
cevilkår. 홢 

Det første forslag om at udskyde betalingsfri- 
sterne af A-skatter, arbejdsmarkedsbidrag og 


